проект

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы Валдайского
муниципального района от 27.12.2023 № 271

        Принято Думой муниципального района  " " февраля 2024 года

          Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
 1. Внести в решение Думы Валдайского муниципального района от
27.12.2023  № 271 "О бюджете Валдайского муниципального района на 2024
год и на плановый период 2025 и 2026 годов" следующие изменения:
 1.1. Изложить пункт 1 в редакции:
 "Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского муници-
пального района на 2024 год:
           прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муници-
пального района в сумме 790 миллионов 313 тысяч 768 рублей 29 копеек;
          общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района в
сумме 837 миллионов 337 тысяч 780 рублей 21 копейка;
 прогнозируемый дефицит бюджета Валдайского муниципального района
в сумме 47 миллионов 24 тысячи 11 рублей 92 копейки".

1.2. Изложить пункт 10 в редакции:
"Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год в сумме 436
миллионов 490 тысяч 374 рубля 95 копеек, на 2025 год в сумме 432 миллиона
644 тысячи 184 рубля 71 копейка, на 2026 год в сумме 371 миллион 498 тысяч
956 рублей 81 копейка".
 1.3. Изложить абзац 5 пункта 11 в редакции:

"Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда Валдай-
ского муниципального района на 2024 год в сумме 26 миллионов 287 тысяч 948
рублей 80 копеек, на 2025 год в сумме 15 миллионов 551 тысяча 900 рублей, на
2026 год в сумме 15 миллионов 741 тысяча 400 рублей".

1.4. Изложить абзац 2 пункта 18 в редакции:
"Установить объем муниципального долга района на 2024 год в сумме

218 миллионов 655 тысяч 593 рубля 34 копейки, на 2025 год в сумме 228 мил-
лионов 185 тысяч 900 рублей, на 2026 год в сумме 234 миллиона 129 тысяч
100 рублей".
 1.5. Изложить приложения 1,2,6,7,8 в редакции.
 2. Опубликовать решение в бюллетене "Валдайский Вестник" и разме-
стить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального
района в сети "Интернет".

2

Глава муниципального района

                                   Ю.В.Стадэ

"  " февраля 2024 года №

Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

Проект подготовил и завизировал:
Председатель комитета
финансов Администрации Валдайского
муниципального района                              Т.В. Никифорова
Согласовано:
Заместитель Главы администрации
муниципального района       И.В.Никулина
Заведующий отделом правового
регулирования Администрации
Валдайского муниципального района                                    М.В.Быстрова

Разослать:
Дело-2, комитет финансов, комитет по орг. и общим вопросам, контрольно-счётная палата

	Новгородская область
	Р Е Ш Е Н И Е